

2023

SKAWINA Z INICJATYWĄ

NAJLEPSZE PROJEKTY 2023



2023

SKAWINA Z INICJATYWA

NAJLEPSZE PROJEKTY 2023

2023 | SKAWINA



Mija kolejny rok współpracy Gminy Skawina z organizacjami pozarządowymi i grupami nieformalnymi. Kolejny Program Współpracy został wypełniony konkretnymi działaniami, wydarzeniami, projektami, po raz kolejny wspólnie po partnersku pokazaliśmy, jak efektywnie można realizować zadania publiczne. Nasze działania zostały docenione w szerszym gronie, ponieważ to w tym roku otrzymaliśmy nagrodę „Małopolski Lider Ekonomii Społecznej”, którą przyznano nam za konsekwentnie rozwijaną współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz lokalnymi liderami i mieszkańcami.

Publikacja, którą oddajemy w Państwa ręce, jest próbą podsumowania wielkiego potencjału, ogromu pracy, wysiłków, ale przede wszystkim zrealizowanych celów i rezultatów osiągniętych przez organizacje pozarządowe i grupy nieformalne z terenu naszej gminy. W broszurze próbujemy uchwycić zapał, emocje, zaangażowanie i dążenie do zmiany w najbliższym otoczeniu. Mam nadzieję, że udało się nam przynajmniej częściowo oddać ten niesamowity potencjał.

W 2023 r. w sposób szczególny chciałbym wyróżnić organizacje pozarządowe, które sięgnęły po granty zewnętrzne spoza budżetu Gminy. Pragnę serdecznie podziękować tym organizacjom za zaangażowanie, kreatywność i odwagę w poszukiwaniu dodatkowych środków, które służą nam wszystkim – mieszkańcom naszej Gminy. A są to niemałe środki, bo prawie półtora miliona złotych. Warto wspomnieć, że NGO-sy aplikowały do takich konkursów jak te organizowane przez Ministerstwo Kultury, Urząd Marszałkowski w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Małopolski, LGD Blisko Krakowa w ramach Programu Rozwoju

Obszarów Wiejskich, Funduszu Inicjatyw Obywatelskich czy Erasmusa.

Wyjątkowe podziękowania i słowa uznania kieruję także do rozwijających się na naszym terenie grup nieformalnych. To nowa forma aktywności społecznej, która jeszcze kilka lat temu prawie nie istniała w naszej gminie. Dzisiaj jest przynajmniej kilka grup, które z powodzeniem realizują ciekawe wydarzenia, projekty, zachęcają nas do bliższego i różnorodnego obcowania z przyrodą czy pomagają relaksująco pobujać się wśród drzew Parku Miejskiego.

Przy tej okazji pragnę także podziękować wszystkim organizacjom zaangażowanym w przygotowanie siódmej edycji DOPIS-u. Z roku na rok pokazujecie, jak wielki i niewyczerpany potencjał tkwi w organizacjach pozarządowych i grupach nieformalnych, jak wiele macie pomysłów, jak bardzo jesteście kreatywni i na jak wielu polach społecznych działacie.

Dziękujemy i prosimy o jeszcze!

Zastępca Burmistrza
– **Tomasz Ożóg**



W jaki sposób Gmina Skawina wspiera swoje Organizacje? Centrum Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Centrum Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Gminie Skawina jest finansowane przez Gminę i działa nieprzerwanie od 2017 roku. Głównym zadaniem Centrum jest budowanie partnerskiej relacji między Gminą Skawina a skawińskimi organizacjami pozarządowymi i grupami nieformalnymi. Pozwala nam to wspólnie realizować zadania publiczne oraz kształtować społeczeństwo obywatelskie, rozwijać świadomość społeczną oraz tworzyć warunki do społecznej aktywności mieszkańców naszej gminy. Zadaniem COP-u jest również wspieranie organizacji w ich działaniach i rozwoju. Centrum realizuje je poprzez specjalistyczne konsultacje, spotkania mentoringowe, wspieranie organizacji w pozyskiwaniu środków na działania i wiele innych.

Dzień Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Społecznych

Dzień Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Społecznych to święto sektora obywatelskiego działającego na terenie gminy Skawina. Jest to impreza integracyjno-kulturalno-społeczna, której głównym celem jest promocja organizacji pozarządowych oraz inicjatyw społecznych działających na terenie gminy Skawina. DOPIS odbywa się nieprzerwanie od siedmiu lat; co roku w drugą niedzielę września możecie spotkać w skawińskim parku organizacje i inicjatywy działające na rzecz naszej gminy. W 2023 roku wzięły w nim udział 23 organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, które na przygotowanych przez siebie stanowiskach przedstawiły swoje działania i zaprosiły mieszkańców gminy Skawina do wspólnych aktywności, takich jak: koncerty, warsztaty, konkursy, rebusy, quizy, treningi piłki nożnej, plenery malarskie, namiot kreatywności i gamingu, pokazy i kursy pierwszej pomocy, wozy strażackie, hamakowanie, wioska indiańska, eksperymenty naukowe, rekonstrukcje historyczne, sadzenie i rozpoznawanie roślin, strzelnica, i wiele, wiele innych! Tradycyjnie już można było wziąć udział w grze stanowiskowej, która pozwoliła dowiedzieć się jak najwięcej o naszych NGO i wygrać ciekawe nagrody ufundowane przez organizacje, Gminę Skawina oraz sponsorów.

Poznajmy się!

Czym zajmują się skawińskie NGO i grupy nieformalne?

Wspierają dzieci, młodzież, dorosłych, seniorów i osoby z niepełnosprawnościami. Dbają o środowisko, historię, sztukę i tożsamość.

Rozwiązują problemy życia codziennego, pomagają rozwijać talenty i realizować pasje, łączą ludzi wokół wspólnych spraw i celów. Biorą sprawy w swoje ręce, aby aktywnie działać na rzecz całej skawińskiej społeczności.

Dzięki tej publikacji już teraz poznasz lepiej 15 organizacji i inicjatyw społecznych, które były najbardziej aktywne w 2023 roku!



Stowarzyszenie „Razem dla Wszystkich” w Jurczycach

Razem lokalnie dla Wszystkich globalnie.

Stowarzyszenie „Razem dla Wszystkich” w Jurczycach powstało z inicjatywy dwóch osób: Jerzego Kłępy i Pawła Lupy. W KRS zostaliśmy oficjalnie zarejestrowani jako Stowarzyszenie „Razem dla Wszystkich” w Jurczycach w czerwcu 2016 r. Głównym założeniem stowarzyszenia jest działanie na rzecz naszej miejscowości, integracja mieszkańców oraz polepszenie warunków spędzania wolnego czasu w miejscowości Jurczyce. Od początku działalności skupiamy się na projektach, które pozwoliłyby na integrację i rozwój mieszkańców Jurczyc oraz okolicznych miejscowości.

Z czego jesteśmy dumni?

Organizowaliśmy akcję „Podziel się życiem”, w czasie której mieszkańcy naszej gminy mogli oddać krew, zostać dawcą szpiku oraz nauczyć się zasad pierwszej pomocy. Organizujemy i współorganizujemy uroczystości związane z historią „Błękitnej Armii” oraz gen. Józefem Hallerem. Jednym z takich wydarzeń było odsłonięcie przez Prezydenta RP popiersia gen. Józefa Hallera. Wygraliśmy konkurs Fundacji Orange na Pracownię Multimedialną przeznaczony dla małych miejscowości z całej Polski. Jest to miejsce, w którym każdy może skorzystać z organizowanych warsztatów, szkoleń, zajęć integracyjnych takich jak zajęcia dla dzieci z tematyki bezpieczeństwa w sieci, zajęcia z języka angielskiego, robotyki, a także zajęcia plastyczne. Nasi Seniorzy mieli też możliwość sprawdzić, „co jeść, żeby być zdrowym”, a także poznać podstawy pracy z komputerem. Wspólnie z Fundacją Orange przeprowadziliśmy akcję pod hasłem #jestnaswiecej, na której obecna była aktorka Anna Guzik.

W 2023 roku uroczyście został otwarty nasz „Ogród w Jurczycach”.

Powstał dzięki zaangażowaniu i pracy społecznej członków stowarzyszenia „Razem dla Wszystkich” oraz mieszkańców wsi Jurczyce. W ramach integracji pomagali nam uchodźcy z Ukrainy mieszkający chwilowo w Jurczycach. Jest to teraz miejsce, gdzie przy ognisku i w dobrym towarzystwie możemy się spotykać z mieszkańcami.

Czym chcemy się pochwalić?

Współpracujemy z wieloma organizacjami z gminy Skawina, z różnych regionów Polski oraz z Francji i Kanady. Współpracujemy z jednostkami wojskowymi, w szczególności z 12. Brygadą Zmechanizowaną ze

Szczecina oraz urzędami. Jesteśmy otwarci na współpracę z innymi organizacjami.

Nawiązaliśmy współpracę z francuskim miastem Sille-le-Guillaume, w ramach której wspólnie z m.in. Gminą Skawina i Liceum im. Marii Skłodowskiej-Curie wzięliśmy udział w projekcie Erasmus+ Youth, czego efektem była wymiana młodzieży z naszej gminy z młodzieżą z miasta Sille-le-Guillaume. Obecnie trwają rozmowy o kolejnym projekcie, który będzie realizowany we Francji i w Polsce.

Od 2017 roku realizujemy kolejne edycje - **biegu terenowego „Bieg Hallerów”**, który skierowany jest do każdej grupy wiekowej. Założeniem było integrowanie mieszkańców i promowanie historii regionu poprzez sport. Bieg jest realizowany w kategorii indywidualnej, w tym mundurowej, kategorii rodzinnej oraz drużynowej. **W 2023 roku dzięki nawiązaniu współpracy z Ambasadorem Polski w Kanadzie, Konsulatem RP w Kanadzie oraz Polonią Kanadyjską zrealizowaliśmy bieg pod nazwą „International Haller Run”**- Międzynarodowy Bieg Hallerów, który oprócz patronatu Ministra Obrony Narodowej i Instytutu Pamięci Narodowej pierwszy raz na skalę światową uzyskał patronat Ministra Obrony Narodowej Kanady. Trwają rozmowy o kontynuacji współpracy i rozszerzeniu jej o kolejny kraj - Francję.

Kontakt:

kontakt@razem-dla-wszystkich.pl | +48 601 398 092



Ambasada Bioróżnorodności

Różnorodność biologiczną lokalnie wspieramy, budujemy i w tym zakresie dużych i małych edukujemy.

Ambasada Bioróżnorodności jest grupą społeczną, która powstała w 2022 roku z inicjatywy skawińskiej mamy AgroKasi. Misją i celem naszej grupy jest szerzenie wiedzy, wdzięczności oraz szacunku do różnorodności biologicznej. Na co dzień ambasada organizuje warsztaty edukacyjne w przedszkolach, uczestniczy w różnych lokalnych wydarzeniach tworząc interaktywne stanowisko, a także sama bierze udział w warsztatach i projektach, aby cały czas pogłębiać swoją wiedzę i szukać inspiracji do rozwoju.

Z czego jesteśmy dumni?

W 2023 roku Ambasada Bioróżnorodności poprzez współpracę z lokalnymi społecznościami wzięła udział w dwóch wydarzeniach „hamakowych” w parku skawińskim, jak również w Dniu Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Społecznych. Na naszych stanowiskach edukacyjnych można było otrzymać sadzonki roślin, pomalować samodzielnie poidło dla owadów, a także dowiedzieć się więcej na temat owadów, które żyją w naszym sąsiedztwie. W tym roku przeprowadziliśmy również trzy warsztaty ogrodnicze dla 60 przedszkolaków. Dzieci miały okazję pogrzebać w ziemi i dowiedzieć się o różnorodności gatunków, a także przygotować własną doniczkę z papieru i zasadzić fasolę.

Czym chcemy się pochwalić?

Ambasada Bioróżnorodności wzięła udział w **europejskim projekcie obywatelskim o nazwie „Increase. Citizen Science Experiment”**. Celem projektu jest wzmocnienie zarządzania i wykorzystania zasobów genetycznych roślin uprawnych i promowanie bioróżnorodności gatunków. Dzięki udziałowi w tym eksperymencie nasza grupa społeczna szerzy wiedzę na temat różnorodności biologicznej roślin strączkowych oraz angażuje się obywatelsko w działania związane z oceną i ochroną, a także udostępnianiem i wymianą nasion za pośrednictwem specjalnie opracowanej aplikacji.

Kontakt:

agrokasie@gmail.com | +48 506 850 796



Klub Sportowy Optima Skawina

Cena sukcesu to ciężka praca, poświęcenie i determinacja, by niezależnie od tego, czy w danej chwili wygrywamy, czy przegrywamy dawać z siebie wszystko – Vince Lombardi

Jesteśmy Stowarzyszeniem Kultury Fizycznej, które w głównej mierze zajmuje się kształtowaniem wszechstronnego rozwoju fizycznego dzieci, młodzieży i dorosłych. Upowszechniamy i rozwijamy wiedzę i umiejętności z zakresu takich dyscyplin sportowych jak pływanie, wrotkarstwo i lekka atletyka. Propagujemy aktywność fizyczną, jak również różne formy rekreacji na świeżym powietrzu. Organizujemy wypoczynek dla dzieci i młodzieży poprzez bogatą ofertę półkolonii, półzimowisk i obozów sportowych. Planujemy i zarządzamy zawodami sportowymi.

Z czego jesteśmy dumni?

Jesteśmy dumni, że od wielu lat wzbogacamy ofertę rekreacyjno-sportową, która cieszy się tak dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy Skawina. Dzięki naszej działalności rozwijamy predyspozycje i talenty u naszych podopiecznych, rozbudzamy w nich pasje. Wdrażamy i zachęcamy do uprawiania sportu, dążenie do polepszania własnych umiejętności. Podnosimy w nich wiarę we własne siły, ucząc sumienności, pracowitości i systematyczności, ale także kreatywności i dystansu do samych siebie. Cieszymy się, że wielu naszych zawodników kontynuuje swoje kariery w profesjonalnych klubach i szkołach sportowych.

Czym chcemy się pochwalić?

Jesteśmy organizatorami jednych z największych imprez sportowych w Gminie Skawina: Zawodów Sportowych „Pokonaj Focha”, Pływackich Mistrzostw Skawiny, Mikołajowych Zawodów Pływackich, Wrotkarskich Mistrzostw Skawiny i Pucharu Małopolski we Wrotkarstwie Szybkim, w których co roku biorą udział setki sportowców z całego kraju i zagranicy. Współorganizujemy je z naszym wieloletnim partnerem Centrum Kultury i Sportu w Skawinie oraz lokalnymi stowarzyszeniami i przedsiębiorcami. Na ich realizację pozyskujemy środki z budżetu Gminy Skawina, Powiatu Krakowskiego i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

Kontakt:

optimaskawina@gmail.com | +48 606 262 218



Fundacja Wyobraź Sobie

Wyobraźnia jest początkiem tworzenia. Wyobrażasz sobie to, czego pragniesz, chcesz tego, co sobie wyobraziłeś i w końcu tworzysz to, czego chcesz - George Bernard Shaw

Naszą misją jest kompleksowe wspieranie rodzin w rozwoju. Specjalizujemy się w trzech obszarach:

- Umiejętności przyszłości
- Rozwój emocjonalno-społeczny
- Edukacja globalna

Z czego jesteśmy dumni?

W ciągu sześciu lat zrealizowaliśmy dla mieszkańców gminy Skawina 91 projektów – a warsztaty takie jak „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”, „Akademia Emocji”, „Dam Radę”, „Światozmieniacze” czy „Od wyobraźni do innowacji” zagościły u nas już na stałe. Ostatnie trzy lata były dla nas ogromnym wyzwaniem, odważyliśmy się wystartować w ogólnopolskich konkursach i mimo dużej konkurencji nasze pomysły zostały docenione przez ekspertów. Zrealizowaliśmy takie projekty jak: „Wyobraź sobie mosty zamiast murów” finansowany z Programu Aktywni Obywatele Fundusz Krajowy, „Women Empowerment” oraz „Ze Skawiny w świat” finansowane ze środków Unii Europejskiej.

Czym chcemy się pochwalić?

W 2023 roku jesteśmy najbardziej dumni z projektów:

W SIECI WSPARCIA – projekt innowacyjny, kompleksowy i ambitny. Finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny. Projekt dotyczy świata gier komputerowych i profilaktyki gamerów. W ramach tego projektu intensywnie pracujemy również nad stworzeniem przestrzeni dla graczy w postaci Game Room-u. Projekt ten składa się z kilku ważnych etapów:

- wypracowywanie programu profilaktycznego dla graczy
- przygotowanie e-trenerów do pracy profilaktycznej z drużynami młodzieżowymi we współpracy z psychologami sportowymi i profilaktykami
- przeprowadzenie pilotażowego programu wśród 12 drużyn
- zorganizowanie kampanii społecznej z liderami młodzieżowymi
- stworzenie „Poradnika dla rodzica gamera”

Ale to nie wszystko:

- zaprosimy też kilka znanych osób ze świata e-sportu
- wypracujemy założenia do Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom Behawioralnym wśród młodzieży

AKADEMIA NAUKI - podpisaliśmy umowę franczyzową z Akademią Nauki i zostaliśmy jednym z jej 50 oddziałów w Polsce. Zajęcia w Akademii Nauki to niepowtarzalna szansa dla dzieci i młodzieży:

- rozwijamy umiejętność szybkiego czytania ze zrozumieniem
- poprawiamy koncentrację
- poznajemy tajniki skutecznego zapamiętywania i efektywnej nauki, wykorzystując techniki pamięciowe, piktogramy i mapy myśli
- rozwijamy myślenie matematyczne i zdolności w rozwiązywaniu problemów
- odkrywamy fascynujący świat biologii, chemii i fizyki
- dzięki ciekawym eksperymentom na naszych zajęciach dzieci poznają swoje emocje, uczą się radzić sobie ze stresem i lękiem
- angażujemy kursantów w dramy i zabawy, podczas których podejmują grupowe decyzje, uczą się negocjować i prezentować własne pomysły

To tylko dwa z kilkunastu realizowanych w tym roku projektów. Zapraszamy na kawę, podczas której opowiemy Wam o pozostałych.

Kontakt:

marketing@wyobrazsobie.org.pl | +48 602 516 635



Lokalna Grupa Działania – Blisko Krakowa

Razem Blisko Krakowa dla lokalnej społeczności.

Lokalna Grupa Działania (LGD) Blisko Krakowa to stowarzyszenie działające od 2008 roku na rzecz rozwoju obszarów wiejskich gmin: Czernichów, Mogilany, Skawina i Świątniki Górne, a od 2015 roku także gmin: Liszki i Zabierzów. Dzięki LGD mieszkańcy, organizacje społeczne i przedsiębiorcy z wymienionych gmin mają możliwość korzystania ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) w ramach inicjatywy LEADER. W ramach PROW stowarzyszenie przeprowadza nabory wniosków, m.in. na: rozwijanie i podejmowanie działalności gospodarczej, rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej, promocji marki „Skarby Blisko Krakowa” czy renowacji obiektów zabytkowych.

Blisko Krakowa to jednak nie tylko fundusze unijne, to również wsparcie mniejszych inicjatyw i promowanie lokalnego dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego naszego obszaru.

Z czego jesteśmy dumni?

Stowarzyszenie jest obecnie w trakcie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2016–2022.

Dotychczas zrealizowanych zostało m.in. 21 operacji polegających na podjęciu działalności gospodarczej, 26 operacji polegających na rozwoju działalności gospodarczej, 27 operacji z zakresu rozwoju infrastruktury turystycznej/rekreacyjnej, 8 operacji z zakresu infrastruktury kulturalnej, 19 przedsięwzięć promujących markę „Skarby Blisko Krakowa”, 4 operacje związane z wyposażeniem podmiotów kultury i 8 przedsięwzięć kulturalnych.

Wśród wymienionych wyżej projektów są także te zrealizowane na terenie gminy Skawina, m.in. „Gmina Skawina chwyta wodę”, „Promocja oraz popularyzacja szlaków i marki Skarby Blisko Krakowa”, „Utworzenie ogólnodostępnego placu zabaw w Rzozowie”, „Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Zelczyna”, „Dostosowanie i wyposażenie budynku LKS Rzozovia na cele lokalnej społeczności”, „Rozbudowa dróg gminnych nr 601214K, 601208K, 601039K w miejscowości Jurczyce”, „Utworzenie placu rekreacyjnego przy Świątlicy Wiejskiej w Krzęcinie”, „Nasza kultura, nasze Jaśkowice – utworzenie izby regionalnej poprzez remont i adaptację sali w budynku szkoły podstawowej w Jaśkowicach” oraz kilkanaście projektów polegających na utworzeniu nowej bądź rozwoju istniejącej działalności gospodarczej.

Czym chcemy się pochwalić?

Regularnie od 2018 roku prowadzony jest konkurs na PATRONAT Skarby Blisko Krakowa, którego idea jest wspieranie mniejszych inicjatyw takich jak np. dzień otwarty Orkiestry Sygnał z Radziszowa, wycieczki z Kołem PTTK nr 27 ze Skawiny czy warsztaty z Centrum Kultury i Sportu w Skawinie. Dotychczas z naszego wsparcia finansowego skorzystało 99 organizacji.

Kolejnym z przedsięwzięć podejmowanych przez stowarzyszenie jest organizacja rodzinnych warsztatów pod nazwą „Zabawa Odkrywaj Skarby Blisko Krakowa”. Przy okazji ZOSBK podejmujemy współpracę z organizacjami działającymi na terenie naszych 6 gmin. Podczas 10 edycji Zabawy przy współpracy z ponad 60 podmiotami zostało przeprowadzonych 159 warsztatów, wzięło w nich udział ponad 3300 uczestników. W 2023 roku odbyła się X, jubileuszowa edycja Zabawy Odkrywaj Skarby Blisko Krakowa, podczas której wspólnie z mieszkańcami obszaru Blisko Krakowa - ale i nie tylko - odkrywaliśmy lokalne skarby natury i kultury. Dodatkowo, 20 sierpnia odbył się Skarbowy Piknik Rodzinny, który był uroczystym zakończeniem Zabawy.

W tym roku uczestniczyliśmy również aktywnie z naszym stoiskiem w wydarzeniach na terenie naszych gmin takich jak Majówka w Mogiłańskim Dworze, Dożynki Powiatowe czy Dzień Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Społecznych.

Obecnie oczekujemy na podpisanie umowy z Samorządem Województwa na realizację kolejnej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023–2027. Przed nami zatem nowa strategia oraz wiele pomysłów, których realizacja pomoże dbać o rozwój i dobro naszego obszaru.

Kontakt:

biuro@bliskokrakowa.pl | +48 12 256 02 31



Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Rozwiń skrzydła”

Kluczem do zmiany świata jest wzajemna pomoc i współpraca... Rozwiń z nami skrzydła – spotkajmy się!

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Rozwiń Skrzydła” jest organizacją pozarządową działającą w Woli Radziszowskiej od czerwca 2017 r. Stowarzyszenie założone zostało z potrzeby utworzenia oferty atrakcyjnych pozalekcyjnych zajęć edukacyjnych i wychowawczych adresowanych do dzieci i młodzieży. Z czasem Stowarzyszenie poszerzyło swoją działalność o zajęcia z udziałem seniorów, działalność charytatywną i organizowanie akcji społecznych w odpowiedzi na lokalne potrzeby.

Z czego jesteśmy dumni?

Naszą misją jest przede wszystkim rozwój – chcemy wspierać naszą społeczność, tak aby żyło się nam lepiej. Powoli osiągamy swój cel poprzez:

- organizowanie warsztatów twórczych dla dzieci, młodzieży, seniorów
- działania na rzecz budowania i rozwijania dialogu pokoleniowego i międzypokoleniowego - zajęcia dla seniorów w integracji z młodzieżą
- upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji, ochrona i promocja zdrowia
- działania ukierunkowane na podtrzymywanie tradycji
- upowszechnianie i rozwijanie kultury regionalnej
- organizowanie i wspieranie akcji społecznych, działalność charytatywna
- prowadzenie działalności profilaktycznej
- działania na rzecz promocji wsi oraz integracji jej mieszkańców
- współpraca i współdziałanie z innymi organizacjami pozarządowymi

W naszych działaniach koncentrujemy się obecnie na potrzebach lokalnych, chcemy zaktywizować i zaangażować mieszkańców Woli Radziszowskiej w nasze działania.

Czym chcemy się pochwalić?

W 2023 roku zrealizowaliśmy również ekologiczny projekt „**Pożyteczna Pszczoła**”, w ramach którego przeprowadzone zostały warsztaty uświadamiające, jak wielką rolę odgrywają pszczoły i inne zapylacze dla naszego środowiska i jak należy o nie dbać, aby ich liczebność nie malała. Uczestnicy poznali proces powstawania miodu, jego rodzaje, i inne

produkty pochodzenia pszczelego, zalety apiterapii, pszczele spa – samodzielnie tworzyliśmy kosmetyki na bazie produktów pszczelich. Na zajęciach powstały także domki – budki lęgowe dla zapylaczy, które umieściliśmy na powstałej na zakończenie warsztatów łące kwietnej w Woli Radziszowskiej. Organizujemy również wspólnie z KGW „Wolańki z pasją” cykl zajęć kulinarnych: „**Wolańska kuchnia – od tradycji po nowoczesność**”. Uczestnicy zajęć mają możliwość poznania tradycyjnych receptur regionalnej kuchni, z których słynie Wola Radziszowska, a także odkrywać nowe smaki. Potrawy przygotowujemy wspólnie, degustujemy, dzielimy się wrażeniami i spisujemy przepisy – **finalnie powstanie broszura z recepturami na zakończenie projektu**. Natomiast 1 listopada po raz trzeci zorganizowaliśmy **kwestę** na rzecz **renowacji zabytkowych nagrobków na cmentarzu w Woli Radziszowskiej**. W akcję włączyły się wszystkie organizacje działające w Woli Radziszowskiej.

Kontakt:

rozwinskirzydla@onet.pl | +48 601 619 155



Stowarzyszenie Seniorów i Juniorów Królewskiej Wioski - Wielkie Drogi

Człowiek nie żyje wyłącznie swoim życiem osobistym, jako jednostka, ale świadomie lub nieświadomie, również życiem swojej epoki i swojego pokolenia... - Thomas Mann

Nasze stowarzyszenie od 2017 roku działa na rzecz rozwoju regionalizmu w gminie Skawina. Założyła je grupa pasjonatów lokalnej kultury z Wielkich Dróg pod przewodnictwem zasłużonej nauczycielki i artystki Zuzanny Wędzichy. Naszą misją od początku było wspieranie rozwoju kulturalnego gminy Skawina poprzez organizowanie licznych inicjatyw dla mieszkańców gminy. Naszym głównym miejscem działania jest teren sołectwa Wielkie Drogi, gdzie tworzymy miejsce przyjazne dla rozwoju mieszkańców, ale od dłuższego czasu otwieramy się na całą gminę. Naszym największym marzeniem i celem działania jest stworzenie w Wielkich Drogach miejsca otwartego dla mieszkańców całej gminy, aby każdy mógł znaleźć w nim swój obszar do rozwoju i działania. Chcielibyśmy, aby to miejsce zintegrowało wszystkich mieszkańców i zachęciło do rozpoczęcia działalności społecznej.

Z czego jesteśmy dumni?

Poprzez podejmowanie inicjatyw takich jak organizowanie wystaw, wydawanie publikacji czy organizowanie prelekcji, chcemy pokazać mieszkańcom gminy bogactwo dziedzictwa kulturowego całego regionu, zwłaszcza tego zapomnianego. Wspieramy wszystkich, od najstarszych do najmłodszych, w rozwoju artystycznym i intelektualnym. Organizujemy wartościowe spędzanie czasu dla mieszkańców Wielkich Dróg poprzez warsztaty rękodzielnicze, wieczorki muzyczne, czy po prostu spotykając się przy kawie i ciastku.

W 2023 roku kontynuowaliśmy projekt z ubiegłego roku mający na celu upamiętnienie rodziny Brandysów herbu Radwan - przedwojennych właścicieli Wielkich Dróg i Kalwarii Zebrzydowskiej. Zorganizowaliśmy stałą wystawę fotografii tej rodziny w Bibliotece w Wielkich Drogach, a także kilka prelekcji na temat tej rodziny m.in. w Brzeźnicy i Facimiechu.

Czym chcemy się pochwalić?

Dzięki współpracy z LGD Blisko Krakowa zorganizowaliśmy dwudniową zabawę „Odkrywaj Skarby Blisko Krakowa”, która odbyła się w parku pałacowym w Wielkich Drogach i zgromadziła ponad setkę uczestników z całego powiatu krakowskiego.

Podjęliśmy współpracę z Młodzieżową Radą Miejską w Skawinie oraz Skawińską Radą Seniorów, co zaowocowało organizacją dużej imprezy „Majówka z Królem Sobieskim w Wielkich Drogach”, mającej na celu upamiętnienie kolejnej rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej i pobytu Króla Sobieskiego w Wielkich Drogach.

Przez cały okres letni na skawińskim rynku można było spotkać przedstawicieli naszego stowarzyszenia na cotygodniowym plenerze malarzkim „Przystań Floriańska”, gdzie mieszkańcy Skawiny mogli poczuć się jak prawdziwi artyści, malując swoje pierwsze obrazy lub zamawiając własny portret.

Kontakt:

sijkw.wielkie.drogi@gmail.com | +48 604 920 039



Stowarzyszenie Orkiestra Sygnał z Radziszowa

Trwała wojna. Churchillowi przyniesiono budżet kraju. Przeczytał uważnie i spytał: - A gdzie pieniądze na kulturę? - Przecież trwa wojna, jaka kultura? - Jeżeli nie ma kultury, to o co my do cholery walczymy?! - zdziwił się Churchill.

Stowarzyszenie Orkiestra Sygnał z Radziszowa powstało, aby swoją działalnością wesprzeć w rozwoju istniejącą od 1950 roku orkiestrę. Orkiestra „Sygnał” z Radziszowa od 70 lat jest wizytówką Gminy Skawina oraz nieodłączną częścią historii Radziszowa. Od początku swojego istnienia aktywnie uczestniczy w życiu środowiska lokalnego, tworząc oprawę muzyczną wielu uroczystości oraz imprez kulturalnych, reprezentuje Gminę Skawina podczas wydarzeń regionalnych i nieprzerwanie współtworzy kulturę lokalną oraz upowszechnia tradycję gry na instrumentach. Chcemy, aby stała się jedną z najlepszych orkiestr w Polsce i zaczęła podróżować po Europie, a nawet całym świecie, promując polską kulturę. Z czego jesteśmy dumni? Zajmujemy się edukacją muzyczną dzieci, młodzieży i dorosłych. Aktywizujemy życie kulturalne Radziszowa i całej gminy Skawina poprzez muzykę. W 2018 roku z okazji obchodów 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości nagraliśmy swoją pierwszą płytę. Wydarzenie to pobudziło orkiestrę do dalszego rozwoju. I tak w 2019 roku powstało Stowarzyszenie, które od tamtej pory nieprzerwanie pozyskuje środki na zakupy nowych instrumentów, organizację warsztatów, koncertów czy też wyjazdów. Organizowane są również próby orkiestry otwarte dla wszystkich, którzy chcą grać na instrumencie dętym lub perkusyjnym.

Czym chcemy się pochwalić?

W 2023 roku uzyskaliśmy dofinansowanie z programu Niepodległa - „Symbole Narodowe RP” oraz wsparcie finansowe z Gminy Skawina. Dzięki tym środkom zorganizowaliśmy największy koncert w historii orkiestry – „Koncert dla Hallera – Cześć i Chwała Bohaterom”. Uczciliśmy pamięć generała Józefa Hallera, a na profesjonalnej scenie znalazło się 40 muzyków. Byli wokaliści, sekcja rytmiczna i oczywiście dębiący. Koncert odbył się na profesjonalnej scenie, a na widowni pojawiło się około 400 osób. Było to dla nas niesamowite przeżycie. Owacje na stojąco, a hala wypełniona po brzegi. Jesteśmy pewni, że w przyszłości uda się nam zrealizować równie wielkie wydarzenia, na które już teraz zapraszamy.

Kontakt:

orkiestrasygnal@gmail.com | +48 723 469 392



Stowarzyszenie „Między Wisłą a Skawinką” w Kopance

*Miłość do regionu to doskonała droga do nauczania miłości ojczyzny (...)
za to kształcenie pozostajemy odpowiedzialni przed Bogiem i historią*
- Florian Plit

Stowarzyszenie „Między Wisłą a Skawinką” jest organizacją działającą na terenie wsi Kopanka w gminie Skawina od 2010 roku. Powstało ono z inicjatywy Norberta Rzepisko, Burmistrza Miasta i Gminy Skawina, a ówczesnego nauczyciela w ZPO w Kopance oraz kilku innych mieszkańców wsi. Celem Stowarzyszenia jest m.in. aktywizowanie i integrowanie społeczności lokalnej na rzecz budowania dobra wspólnego w środowisku lokalnym, zagospodarowania przestrzeni publicznej, poprawy jej estetyki i funkcjonalności.

Z czego jesteśmy dumni?

Od momentu powstania organizujemy imprezy środowiskowe oraz kulturalne służące integracji naszej społeczności lokalnej, są to m.in. pikniki, wspólne kolędowanie, odwiedziny teatru MASKA z własnym repertuarem. Od wielu lat jesteśmy uczestnikami takich wydarzeń jak dożynki gminne, „Pokolenie inspirowane tradycjami - cudowna moc bukietów” i innych. Mimo że cały czas borykamy się z brakiem osób chętnych do wspólnego działania, zawsze możemy liczyć na tych, którzy są wiernymi członkami naszej organizacji, jak również na pomoc innych instytucji działających w naszej miejscowości - OSP Kopanka i ZPO w Kopance.

Czym chcemy się pochwalić?

W 2023 r. uzyskaliśmy wsparcie finansowe ze środków budżetu Gminy Skawina na realizację projektu Coolturalnie LOKALNIE. Projekt polegał na zorganizowaniu konkursu plastycznego pod hasłem „Kopanka dawniej a dziś”, mającym na celu pobudzenie do wspólnego udziału całych rodzin (dzieci, rodziców, dziadków...), aby pomogło to w integracji młodszego pokolenia ze starszym, powspominaniu, porównaniu dawnych czasów ze współczesnymi. Wyniki konkursu zostały rozstrzygnięte podczas pikniku rodzinnego, na którym było wiele atrakcji, a jego zwieńczeniem był seans kina plenerowego pt. „Wilk, lew i ja”. Projekt cieszył się dużym zainteresowaniem i zakończył sukcesem. Mieszkańcy dopisali i byli bardzo zadowoleni, prosząc o więcej podobnych wydarzeń.

Kontakt:

kontakt.miedzywislaaskawinka@interia.pl | +48 783 278 484



Zarząd Osiedla i grupa sąsiedzka z osiedla Rzepnik

Bo nasze osiedle to nasza wspólna sprawa.

Nasza grupa sąsiedzka skupia aktywnych mieszkańców terenu osiedla Rzepnik (gminnej jednostki pomocniczej) w Skawinie i nie tylko. Zawiązała się w 2019 roku przy okazji organizacji pierwszej na naszym osiedlu edycji Dnia Sąsiada, którego pomysłodawczynią była ówczesna nowa Przewodnicząca Zarządu Osiedla - Justyna Kruk. Jej misją od początku było zachęcanie mieszkańców do aktywności na rzecz lokalnej społeczności. Struktura grupy sąsiedzkiej się zmienia w zależności od podejmowanych działań, a jej trzon tworzą członkinie obecnego Zarządu Osiedla oraz liderzy lokalnej społeczności.

Z czego jesteśmy dumni?

Jesteśmy dumni z tego, że działamy na rzecz naszej małej społeczności pomimo tego, że nie mamy do dyspozycji żadnego lokalu. Wszystkie nasze działania realizujemy pod gołym niebem albo korzystając z gościnności innych.

Czym chcemy się pochwalić?

Grupa aktywnych mieszkańców z osiedla Rzepnik wzięła w 2023 roku udział w konkursie na „Wiosenną inicjatywę”. Byliśmy jedną z grup nieformalnych, która w ramach konkursu mogła zrealizować swój pomysł, a była nim budowa dwóch szafek do bookcrossingu. W naszych szafkach pojawiają się na wymianę nie tylko książki, ale i puzzle, gry planszowe, a czasem maskotki. Kolejną naszą inicjatywą była organizacja trzeciego już w naszej historii Dnia Sąsiada. Jak co roku było pięknie i kolorowo. Każdy z mieszkańców przyniósł coś do jedzenia i picia, była lemoniada w wielkich słojach, pyszne ciasta i przekąski. Dla najmłodszych dmuchańce i brokatowe tatuaże. Starsi mieszkańcy grillowali, rozmawiali i mogli wypróbować swoich sił w szachach. Tworzymy również amatorską drużynę siatkówki. W tym roku aż dwie drużyny: Drużyna Sąsiedzka Osiedla Rzepnik i Fetor Rzepnik, wzięły udział w turnieju charytatywnym „Gramy dla Adasia”. Wspólnie z osiedlem Samborek zorganizowaliśmy dla kobiet wydarzenie związane z profilaktyką raka piersi „Różowy październik”. Była gimnastyka słowiańska, wykład, medytacja i „kobięcy krąg”. A ponadto część z nas działa i pracuje nad stworzeniem na terenie naszego osiedla parku kieszonkowego Rzepnik. W tym celu poświęciliśmy kilka sobót, podczas których z materiałów dostarczonych przez Gminę stworzyliśmy ścieżkę w przyszłym parku.

Nagraliśmy i wysłaliśmy zgłoszenie naszego pomysłu do jednej ze stacji telewizyjnych, a także zgłosiliśmy pomysł na zagospodarowanie tego terenu w ramach Małopolskiego Budżetu Obywatelskiego. Rok się kończy, a my nie spoczywamy na laurach. Przed nami jeszcze organizacja rodzinnego konkursu plastycznego na zaprojektowanie tabliczek informacyjnych, które w przyszłym roku pojawią się na naszym osiedlu.

Kontakt:

os.rzepnik@gmail.com



Grupa nieformalna osiedla Samborek

Chcemy, aby w naszej małej społeczności każdy czuł się jak u siebie.

Jesteśmy grupą mieszkańców osiedla Samborek, która wraz z nowym, młodym, pełnym energii i pomysłów zarządem osiedla wspiera, aktywizuje i integruje społeczność lokalną. W naszych działaniach koncentrujemy się obecnie na potrzebach lokalnych mieszkańców. Bardzo chcemy zaktywizować i zaangażować mieszkańców, aby wspólnie z nami tworzyli naszą małą ojczyznę Samborek.

Z czego jesteśmy dumni?

Na początku naszej działalności zorganizowaliśmy „Piknik Sąsiedzki” połączony z Dniem Dziecka. Było to dla nas duże wyzwanie, bo działaliśmy dopiero od dwóch miesięcy. Ale mogę śmiało powiedzieć, że się udało. Na pikniku było wszystko, co być powinno. Byli harcerze, którzy zorganizowali grę terenową, strażacy przeprowadzający pokaz swoich sił, turniej sportowy, dmuchany zamek, malowanie twarzy, gry i zabawy dla najmłodszych, mnóstwo pysznych ciast upieczonych przez naszych mieszkańców oraz kiełbaski z grilla. To był piękny dzień naszej sąsiedzkiej społeczności.

Idąc za ciosem, w okresie letnim postanowiliśmy zorganizować kilka zajęć dla dzieci, które nie wyjechały na wakacje. Zorganizowaliśmy kilka pokazów filmowych oraz warsztaty przygotowywania zdrowych słodczy i warsztaty lepienia z gliny. Zainteresowanie było bardzo duże, a wszystkie dzieci bawiły się doskonale. Było dużo uśmiechu i słów uznania, że w końcu coś się ruszyło w Samborku. Dlatego też zaraz po wakacjach zorganizowaliśmy warsztaty z kolażu dla dużych i małych.

Następne wydarzenie, które przyciągnęło wiele naszych mieszkank, było zorganizowane wspólnie z sąsiednim osiedlem Rzepnik. „Różowy październik” to akcja świadomościowa wspierająca walkę z rakiem piersi. My również przyłączyliśmy się do tej akcji tworząc „kobięcy krąg”. Wspólnie edukując się i medytując, dzieląc się doświadczeniami, spędziłyśmy przemiłą wieczór.

Halloween Party - to wydarzenie, którego inicjatorką była nasza mieszkanka. Bardzo nas to cieszy, bo jest to pierwsza inicjatywa, która wyszła spoza zarządu osiedla. Oczywiście wszyscy z wielką przyjemnością włączyli się do organizacji tego spotkania. Zainteresowanie przerosło nasze oczekiwania.

Rok jeszcze się nie skończył i mamy jeszcze kilka spotkań w zanadru.

Mamy również ogromną nadzieję, że coraz więcej naszych mieszkańców będzie się angażować w kulturalne życie Samborka.

Czym chcemy się pochwalić?

W 2023 roku rozpoczęliśmy również prace nad Centrum Aktywności Kulturalnej. Bierzymy udział w specjalnym programie edukacyjno-mentoringowym, poświęconym animowaniu społeczności lokalnej oraz pracy metodą Miejsc Aktywności Mieszkańców. W ramach programu „Aktywni Mieszkańcy mają swoje miejsce” wspólnie z aktywnymi mieszkańcami rozwijamy kompetencje animacyjne oraz podejmujemy działania sprzyjające integracji sąsiedzkiej wokół Centrów Aktywności Kulturalnej.

Kontakt:

+48 609 201 662



Koncepcja merytoryczna, opracowanie treści:

Katarzyna Wychowaniec

Oprawa graficzna i skład:

Nina Kulik

Korekta:

Dorota Bal

Wydawca:

Centrum Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

tel. +48 12 277 00 03 , +48 535 879 432

email: cop@gminaskawina.pl

fb: [facebook.com/SkawinazINICJATYWA/](https://www.facebook.com/SkawinazINICJATYWA/)

Wydział Promocji, Sportu i Współpracy

ul. Rynek 12, Skawina

tel. 12 2770 103, 12 2770 134

Realizator Centrum Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi:

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych

tel. + 48 12 412 15 24, +48 690 950 610

email: biuro@bis-krakow.pl

www.bis-krakow.pl/



Publikacja została sfinansowana ze środków Gminy Skawina.



Skawina
Miasto i Gmina



Czym są i czym się zajmują skawińskie NGO?

Organizacje pozarządowe, czyli NGO (non-governmental organisations) - to między innymi stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe, koła gospodyń wiejskich. To ani nie firmy, ani nie urzędy. Służą wspólnym celom, są niezależne i prowadzone przez zwykłych ludzi. Każdy ma możliwość założyć swoją organizację pozarządową lub dołączyć do istniejącej.

W Skawinie działa ponad 90 organizacji pozarządowych.

Czym zajmują się skawińskie NGO? Wspierają dzieci, młodzież, dorosłych, seniorów i osoby z niepełnosprawnościami. Dbają o środowisko, historię, sztukę i tożsamość. Rozwiązują problemy życia codziennego, pomagają rozwijać talenty i realizować pasje, łączą ludzi wokół wspólnych spraw i celów. Biorą sprawy w swoje ręce, aby aktywnie działać na rzecz całej skawińskiej społeczności.

Dowiedz się więcej i poznaj NGO opisane w publikacji!

